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Spotkanie Dyrektora oddziału dr Marka
Szymaniaka z Dowódcą 7. Pomorskiej Brygady
Obrony Wybrzeża im. gen. Stanisława Grzmota
Skotnickiego – Słupsk, 14 lutego 2024 roku
W siedzibie 7. Brygady Obrony Wybrzeża w Słupsku dyrektor
gdańskiego oddziału IPN dr Marek Szymaniak oraz zastępca
dyrektora Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w
Warszawie Joanna Sulej-Piskorz spotkali się z dowódcą 7.
Pomorskiej Brygady Obrony Wybrzeża gen. bryg. Romanem
Kopką.

W spotkaniu udział wzięli naczelnik OBUWiM w Gdańsku Katarzyna Lisiecka, specjalista
OBUWiM w Gdańsku Natalia Zych-Janukowicz, Szef Rejonowego Zarządu Infrastruktury w
Gdyni płk Tomasz Czyrek, Ryszard Sokołowski z RZI w Gdyni, Komendant 6. Wojskowego
Oddziału Gospodarczego w Ustce płk. Bogusław Śliwiński, Wojciech Marglarczyk z Grupy
Zabezpieczenia 6. WOG, Stanisław Szulc z 6. WOG, Mirosław Babkiewicz z Sekcji Obsługi
Infrastruktury 6. WOG oraz szef Sekcji Wychowawczej mjr Tomasz Mielczarek.

Tematem  rozmów  była  przyszła  współpraca  pomiędzy  7.  Pomorską  Brygadą  Obrony
Wybrzeża w Słupsku, a Instytutem Pamięci Narodowej. Z uwagi na okoliczność, iż na 2024
rok przypadają istotne rocznice związane z postacią patrona brygady gen. Stanisławem
Grzmotem Skotnickim, jak również 30. rocznica jej powstania, obydwie instytucje planują
uczcić te podniosłe wydarzenia. W zamyśle jest stworzenie upamiętnienia godnego dla
wielkiego bohatera, zasłużonego w walce o wolność i niepodległość Polski. Generał brygady
Stanisław Grzmot  Skotnicki  był  żołnierzem Legionów Polskich  i  dowódcą samodzielnej
grupy operacyjnej we wrześniu 1939 r.  Poległ w bitwie nad Bzurą pod Tułowicami 19
września 1939 r.

W tym samym dniu odbyło się równie ważne spotkanie przedstawicieli Instytutu Pamięci
Narodowej z Prezydent Miasta Słupsk Krystyną Danilecką-Wojewódzką. Podczas rozmowy
omówiona została  dotychczasowa współpraca IPN ze Słupskiem oraz przyszłe  wspólne
przedsięwzięcia i upamiętnienia polskich bohaterów oraz wydarzeń ważnych dla historii
Polski i miasta Słupsk.
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